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Pomimo zmian zachodzących w ostatnim czasie na Kubie przy rejestracji pojazdów nadal stosowany jest

system z 2002 roku pozwalający ustalić – zarówno dzięki numerowi rejestracyjnemu, jak i kolorowi

tablicy – status pojazdu.

Kubańskie numery rejestracyjne składają się z trzech liter i trzech cyfr. Pierwsza litera numeru

rejestracyjnego oznacza miejsce rejestracji pojazdu. Na tej pozycji stosowanych jest piętnaście liter, np. H

– oznacza miasto Hawanę, B – oznacza prowincję Hawana, S – prowincję Sancti Spiritus, U – Santiago

de Cuba, zaś I – Isla de la Juventud.

Druga litera oznacza typ właściciela pojazdu z ewentualnym rozróżnieniem samochodów i motocykli. I

tak:

pojazdy administracji rządowej noszą oznaczenie A;

motocykle państwowe – Y lub Z;

inne pojazdy państwowe – S, T, U, V lub W;

motocykle prywatne – R;

inne pojazdy prywatne – D, E, F, G lub H;

pojazdy będące własnością obcokrajowców (w tym firm zagranicznych) – K.

Poniżej numeru rejestracyjnego znajduje się dodatkowa cyfra oznaczająca typ pojazdu.

Tło tablicy rejestracyjnej również ma określone znacznie – wskazując na typ właściciela pojazdu. Co do

zasady jest ono skorelowane z oznaczeniem literowym – co do zasady pojazdy administracji mają kolor

biały, państwowe – niebieski, prywatne – żółty. Istnieją jednak od tego wyjątki:

w przypadki pojazdów mających jako drugą literę numeru rejestracyjnego „A” kolor biały

oznacza ministrów, osoby zarządzające prowincjami i inne osoby podobnej rangi, podczas gdy

kolor jasnobrązowy oznacza urzędników niższej rangi;

w przypadku pojazdów mających jako drugą literę numeru rejestracyjnego „K” zasadą jest żółte

tło. Jeśli jednak pojazd należy do firmy zagranicznej lub z kapitałem mieszanym, zagranicznego

dziennikarza lub kościoła (związku wyznaniowego) tablica rejestracyjna ma tło jasnobrązowe.

Na Kubie stosowanych jest kilka specjalnych typów tablic. I tak:

pojazdy armii kubańskiej oraz Ministerstwa Spraw Wewnętrznych mają numer rejestracyjny

złożony z jednej litery (A, B, C lub F) oraz pięciu cyfr. Te pierwsze pod numerem rejestracyjnym

mają oznaczenie „FAR” a tablica ma jasnozielone tło; te drugie mają dodatkowe oznaczenie

„MININT” oraz ciemnozielone tło tablicy;

pojazdy korpusu dyplomatycznego mają numery rejestracyjne złożone z samych cyfr  Pod

numerem rejestracyjnym znajduje się oznaczenie literowe oznaczające status właściciela pojazdu

(D – korpus dyplomatyczny, C – korpus konsularny, E – pozostałe pojazdy). Tło tablicy jest

czarne;

samochody przeznaczone do wynajmowania mają oznaczenie „T” po którym występują dwie

litery i cztery cyfry. Tło jest ciemnoczerwone;

pojazdy zarejestrowane tymczasowo mają numer rejestracyjny złożony z kodu prowincji, czterech

cyfr i litery „P”. Tło tablicy rejestracyjnej jest jasnoczerwone.
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